

Số: 113/KH-SGDĐT

Bắc Ninh, ngày 03 tháng 02 năm 2020

KẾ HOẠCH

Đáp ứng với từng tình huống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra

Thực hiện Công điện số 43/CD-BGDĐT ngày 28/01/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 02/02/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh về Đáp ứng với từng cấp độ dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh; Căn cứ Kế hoạch số 95/KH-SGDĐT ngày 31/01/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc Phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra; Căn cứ Văn bản số 136/KH-SYT ngày 03/02/2020 của Sở Y tế về Kế hoạch đáp ứng với từng cấp độ dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (dịch bệnh nCoV) ngành Y tế, Sở GDĐT xây dựng Kế hoạch “Đáp ứng với từng cấp độ dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra” của ngành với những nội dung sau:

I. MỤC TIÊU

Thực hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh, chủ động ứng phó có hiệu quả nhất, góp phần bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe trẻ, học sinh, sinh viên (HSSV), giáo viên, giảng viên, cán bộ, nhân viên trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh theo phương châm: Bình tĩnh, chủ động, quyết liệt, trách nhiệm.

Triển khai các hoạt động vệ sinh phòng bệnh tại các cơ sở giáo dục, đảm bảo các điều kiện vệ sinh học đường, nguồn lực và cơ sở vật chất sẵn sàng đáp ứng kịp thời với các tình huống về dịch bệnh trong các trường học.

Phát hiện sớm những trường hợp viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút nCoV gây ra; phối hợp với ngành Y tế và các ngành liên quan xử lý kịp thời, không để dịch xâm nhập, lây lan vào trường học.

II. NHỮNG NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP CHỦ YẾU

1. Công tác truyền thông

- Cập nhật tình hình dịch bệnh nCoV trên địa bàn toàn quốc, địa phương.
- Đa dạng hóa các hình thức truyền thông thông qua các phương tiện thông tin đại chúng; phát hành các tài liệu (tờ rơi, áp phích,...) về nguyên nhân, hậu quả và các biện pháp phòng, chống dịch bệnh nCoV; tổ chức các hội nghị quán triệt, tập huấn các biện pháp phòng, chống dịch bệnh nCoV.

- Phối hợp tuyên truyền cho HSSV, cán bộ, giáo viên, giảng viên, nhân viên nhà trường về bệnh và các biện pháp phòng, chống dịch bệnh nCoV, như: người có triệu chứng viêm đường hô hấp hoặc nghi ngờ mắc bệnh như sốt, ho, khó thở,... không nên đi du lịch hoặc đến nơi tập trung đông người; giữ vệ sinh cá nhân, rửa tay thường xuyên bằng xà phòng; tăng cường sức khỏe bằng ăn uống, nghỉ ngơi, sinh hoạt hợp lý, luyện tập thể thao; nếu thấy có biểu hiện của bệnh viêm đường hô hấp cấp tính, phải thông báo ngay cho cơ sở y tế gần nhất, đồng thời không hoang mang để chủ động phòng bệnh cho tốt,...

- Phối hợp tuyên truyền các biện pháp vệ sinh và kỹ năng phòng, chống dịch bệnh nCoV trong các cơ sở giáo dục.

- Phối hợp theo dõi, quản lý các tin đồn về tình hình dịch bệnh, ngăn chặn kịp thời các thông tin phóng đại, thông tin sai, không chính xác về tình hình dịch gây hoang mang trong các cơ sở giáo dục.

2. Công tác báo cáo

- Các đơn vị báo cáo kịp thời về UBND huyện, thị xã, thành phố và Sở GDĐT tình hình dịch và tổ chức thực hiện theo quy định.

- Sở GDĐT tổng hợp kết quả báo cáo UBND tỉnh và Bộ GDĐT.

3. Công tác chỉ đạo, kiểm tra và chuyên môn

Xây dựng phương án xử lý các tình huống diễn biến của dịch bệnh nCoV trong các cơ sở giáo dục:

3.1. Tình huống 1: Chưa ghi nhận trường hợp nào nghi nhiễm nCoV trên địa bàn tỉnh

a. Công tác chỉ đạo, kiểm tra

- Duy trì hoạt động của Ban Chỉ đạo phòng chống dịch cấp tỉnh, huyện/thị xã/thành phố trong ngành GDĐT; thường xuyên cập nhật sát diễn biến tình hình dịch bệnh hàng ngày; thực hiện thông tin 2 chiều giữa Ban Chỉ đạo các cấp trong triển khai các biện pháp phòng, chống dịch nCoV.

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của Trung ương, Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Sở GDĐT về các biện pháp phòng, chống dịch nCoV.

- Tổ chức quản lý, theo dõi tình hình sức khỏe, của cán bộ quản lý giáo dục, nhà giáo, nhân viên, trẻ, HSSV và người học.

- Chỉ đạo triển khai các hoạt động truyền thông phòng, chống dịch bệnh nCoV.

- Tổ chức các đoàn kiểm tra, chỉ đạo, hướng dẫn công tác phòng, chống dịch nCoV tại các cơ sở giáo dục.

b. Công tác giám sát, dự phòng

- Tăng cường phối hợp giám sát chặt chẽ nhằm phát hiện sớm các trường hợp nghi mắc đầu tiên; các trường hợp viêm đường hô hấp cấp tính không rõ nguyên nhân tại các cơ sở giáo dục. Quản lý tốt sức khỏe trẻ em, HSSV, người học, giáo viên là người nước ngoài đang tham gia giảng dạy và học tập tại các cơ sở giáo

dục, đặc biệt là người Trung Quốc và những trường hợp mới nhập cảnh trở lại Việt Nam hoặc người đi từ vùng dịch về để theo dõi, giám sát dịch bệnh.

- Tăng cường giám sát các trường hợp viêm đường hô hấp cấp có yếu tố dịch tễ liên quan; tổ chức trực phòng, chống dịch 24/24 giờ.

- Thường xuyên cập nhật các tài liệu chuyên môn trong công tác tuyên truyền, giám sát, chuẩn đoán, xử lý ổ dịch.

c. Công tác chuyên môn

**** Hoạt động phòng, chống dịch:***

- Phối hợp xây dựng thông điệp truyền thông, khuyến cáo phòng chống dịch trong trường học. Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, các biện pháp phòng bệnh, kịp thời cung cấp thông tin để cán bộ, nhà giáo, HSSV không hoang mang, lo lắng.

- Cập nhật thông tin về tình hình dịch; tổ chức tuyên truyền, điều tra, giám sát và báo cáo dịch.

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục tổ chức tuyên truyền, triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh tới HSSV, người học, cán bộ, giáo viên, giảng viên và nhân viên.

- Thường xuyên làm vệ sinh môi trường, vệ sinh khử khuẩn lớp học, nhà vệ sinh,... Các trường có thực hiện công tác bán trú, nội trú tăng cường vệ sinh, giữ ấm phòng ngủ; đảm bảo tuyệt đối ATTP.

- Tổ chức tập huấn cho cán bộ làm công tác y tế trường học về kỹ thuật giám sát, phòng chống và cách phối hợp xử lý ổ dịch. Đẩy mạnh công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu, tư vấn, phòng, chống dịch bệnh và nâng cao sức khỏe đối với trẻ, HSSV và người học.

- Các cơ sở giáo dục phối hợp với tuyến y tế huyện, xã về điều kiện đảm bảo và phương án, biện pháp phòng chống khi có dịch bệnh xảy ra.

**** Hoạt động giáo dục:***

- Duy trì hoạt động giáo dục trong trường học, tăng cường giáo dục cho trẻ, HSSV nhiệm vụ, kỹ năng phòng, chống dịch nCoV.

- Tổng hợp diễn biến nCoV các tỉnh, thành phố khác, trường học chiều hướng phức tạp, Sở GDĐT tham khảo ý kiến chuyên môn của Sở Y tế và đề xuất UBND tỉnh phương án dạy và học phù hợp.

- Hạn chế tổ chức các hoạt động tập thể, ngoại khóa của HSSV.

3.2. Tình huống 2: Xuất hiện trường hợp nghi nhiễm nCoV trên địa bàn tỉnh

a. Công tác chỉ đạo, kiểm tra

- Hội Ban Chỉ đạo các cấp về phòng, chống dịch bệnh; cập nhật những trường hợp nghi mắc bệnh ở địa bàn nào để phối hợp thực hiện công tác phòng,

chống dịch trong trường học theo địa bàn. Thường xuyên báo cáo tình hình dịch bệnh và tổ chức thực hiện các chỉ đạo điều hành của cơ quan quản lý cấp trên; Sở GDĐT tổng hợp kết quả báo cáo UBND tỉnh và Bộ GDĐT.

- Tổ chức quản lý, theo dõi tình hình sức khỏe của cán bộ quản lý, nhà giáo, nhân viên, trẻ, HSSV và người học.

- Chỉ đạo triển khai các hoạt động tăng cường truyền thông phòng, chống dịch bệnh, giám sát, phát hiện, xử lý ổ dịch.

- Tổ chức các đoàn kiểm tra, đánh giá việc triển khai công tác phòng, chống dịch của các cơ sở giáo dục.

b. Công tác giám sát, dự phòng

- Tăng cường giám sát các trường hợp viêm đường hô hấp cấp có yếu tố dịch tễ liên quan; giám sát, theo dõi hàng ngày tình trạng của những trường hợp có tiếp xúc gần với người nghi mắc bệnh, tiếp xúc gần với người có ho, sốt, khó thở và những người trở về từ vùng dịch.

- Hàng ngày tổ chức họp để đánh giá nguy cơ và đề xuất các biện pháp can thiệp phù hợp; tổ chức thường trực 24/24 giờ tại các cơ sở giáo dục.

c. Công tác chuyên môn

**** Hoạt động phòng, chống dịch:***

- Triển khai các biện pháp kiểm soát nhiễm khuẩn, phòng chống lây nhiễm đối với HSSV, người học, cán bộ, giáo viên, giảng viên và nhân viên nhà trường. Thường xuyên làm vệ sinh môi trường, vệ sinh khử khuẩn lớp học, nhà vệ sinh,... Các trường có thực hiện công tác bán trú, nội trú tăng cường vệ sinh, giữ ấm phòng ngủ; đảm bảo tuyệt đối ATTP.

- Phối hợp thực hiện giám sát, theo dõi tình hình sức khỏe của tất cả những trường hợp có tiếp xúc gần với người nghi mắc bệnh trong vòng 14 ngày kể từ khi tiếp xúc lần cuối.

- Phối hợp khoanh vùng và xử lý triệt để ổ dịch, tránh lây lan trong các cơ sở giáo dục.

**** Hoạt động giáo dục:***

- Duy trì hoạt động giáo dục trong trường học.

- Tổng hợp diễn biến nCoV trên địa bàn tỉnh, nếu chiều hướng phức tạp, Sở GDĐT tham khảo ý kiến chuyên môn của Sở Y tế và đề xuất UBND tỉnh phương án dạy và học phù hợp.

- Hạn chế tổ chức các hoạt động tập thể, ngoại khóa của HSSV.

3.3. Tình huống 3: Xuất hiện trường hợp nghi nhiễm nCoV trên địa bàn tỉnh và có trong cơ sở trường học

a. Công tác chỉ đạo, kiểm tra

- Ban Chỉ đạo theo dõi chăm sóc sức khỏe của cán bộ, nhà giáo và HSSV trong toàn ngành giáo dục hàng ngày và đột xuất, khẩn cấp để phối hợp tích cực với ngành y tế triển khai các hoạt động phòng, chống dịch bệnh và xử lý triệt để ổ dịch trong trường học.

- Thường xuyên báo cáo về tình hình dịch bệnh và tổ chức thực hiện các chỉ đạo của cơ quan quản lý cấp trên.

- Tổ chức các đoàn kiểm tra, đánh giá việc triển khai công tác phòng, chống dịch của các cơ sở giáo dục. Rà soát, đánh giá khả năng đáp ứng của các cơ sở giáo dục trong việc phối hợp phòng, chống dịch.

- Chỉ đạo triển khai các hoạt động tăng cường truyền thông phòng, chống dịch bệnh, giám sát, phát hiện, xử lý triệt để ổ dịch tại các cơ sở giáo dục.

b. Công tác giám sát, dự phòng

- Phối hợp tổ chức giám sát diện rộng các trường hợp viêm đường hô hấp cấp có yếu tố dịch tễ liên quan; tiếp tục giám sát, theo dõi tình trạng sức khỏe của những người có tiếp xúc gần với người bệnh trong vòng 14 ngày kể từ khi tiếp xúc lần cuối; phối hợp cách ly những trường hợp nghi mắc bệnh; lập danh sách, theo dõi và chủ động nắm thông tin về tình hình sức khỏe những trường hợp nghi mắc bệnh và tiếp xúc gần người mắc bệnh thông qua điện thoại hoặc trực tiếp; triển khai các biện pháp khoanh vùng, khử trùng và xử lý triệt để ổ dịch không để bùng phát dịch trong các cơ sở giáo dục.

- Phối hợp với ngành y tế hướng dẫn, tập huấn cho đội ngũ giáo viên để phát hiện sớm trường hợp mắc dịch bệnh.

- Tổ chức thường trực 24/24 giờ tại các cơ sở giáo dục.

c. Công tác chuyên môn

**** Hoạt động phòng, chống dịch:***

- Phối hợp với ngành Y tế triển khai các biện pháp cách ly chặt chẽ và điều trị các trường hợp nghi mắc bệnh, tổ chức theo dõi chặt chẽ sức khỏe các trường hợp tiếp xúc.

- Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, các biện pháp phòng, chống bệnh; kịp thời cung cấp thông tin để cán bộ, nhà giáo, HSSV không hoang mang lo lắng; phối hợp với ngành Y tế thực hiện tốt các biện pháp phòng, chống bệnh.

- Cập nhật tình hình những trường hợp nghi mắc bệnh, báo cáo thường xuyên về thường trực Ban Chỉ đạo cấp tỉnh.

- Áp dụng triệt để các biện pháp phòng, chống dịch (đeo khẩu trang, rửa tay bằng xà phòng, sử dụng chất sát khuẩn,...).

- Phối hợp khoanh vùng và xử lý triệt để ổ dịch, tránh lây lan trong các cơ sở giáo dục.

**** Hoạt động giáo dục:***

- Dừng các hoạt động dạy, học tại cơ sở giáo dục có dịch. Tại các cơ sở giáo dục khác: theo dõi chặt chẽ tình hình học sinh, kiểm soát các trường hợp HSSV, cán

bộ, giáo viên, nhân viên trường học bị sốt nghi nhiễm bệnh báo cáo BCĐ cấp tỉnh để chỉ đạo xử lý.

- Tổng hợp tình hình dịch nCoV trong các cơ sở giáo dục, nếu chiều hướng phức tạp Sở GDĐT xin ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh.

- Dừng việc tổ chức các hoạt động tập thể, ngoại khóa của HSSV trên toàn địa bàn tỉnh.

- Triển khai các hình thức dạy học khác cho HSSV tại cơ sở có dịch: như dạy học trực tuyến. Gửi tài liệu (phiếu hướng dẫn học tập), hướng dẫn học sinh tự học ở nhà. Giao bài tập cho học sinh qua hệ thống thư điện tử,...

3.4. Tình huống 4: Dịch bệnh nCoV lây lan trong trường học

a. Công tác chỉ đạo, kiểm tra

- Ban Chỉ đạo theo dõi chăm sóc sức khỏe của cán bộ, nhà giáo và HSSV trong toàn ngành giáo dục hàng ngày và đột xuất, khẩn cấp để phối hợp tích cực với ngành Y tế triển khai các hoạt động phòng, chống dịch bệnh.

- Phối hợp với ngành Y tế khoanh vùng ổ dịch và cho HSSV nghỉ, hạn chế đi lại khi cần thiết, phòng bệnh rộng rãi, bắt buộc đối với toàn bộ cán bộ, nhân viên, nhà giáo và HSSV trong các cơ sở có ổ dịch.

- Báo cáo tình hình diễn biến của dịch thường xuyên và tham mưu cho UBND huyện, thị xã, thành phố và Sở GDĐT để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh, Bộ GDĐT các biện pháp phòng, chống dịch để nhận được sự chỉ đạo kịp thời.

- Tổ chức các đoàn kiểm tra tại các cơ sở giáo dục, xử lý nghiêm các thủ trưởng đơn vị lơ là, thiếu trách nhiệm trong công tác phòng, chống dịch.

b. Công tác giám sát, đánh giá nguy cơ phòng, chống dịch

- Tăng cường giám sát thường xuyên tình hình dịch bệnh.

- Phối hợp triển khai các biện pháp khoanh vùng, xử lý triệt để ổ dịch mới. Thực hiện việc giám sát trường hợp bệnh, điều tra và theo dõi chặt chẽ các trường hợp tiếp xúc.

- Đánh giá nguy cơ hàng ngày để phối hợp triển khai các biện pháp đáp ứng phù hợp và hiệu quả.

- Hàng ngày tổ chức họp để đánh giá nguy cơ và đề xuất các biện pháp can thiệp phù hợp. Tổ chức thường trực 24/24 giờ tại các cơ sở giáo dục. Huy động tối đa lực lượng nhân viên y tế trường học tham gia chống dịch; theo dõi, giám sát sự lưu hành, biến đổi, mức độ lây lan của dịch bệnh trong trường học.

c. Công tác chuyên môn

*** Hoạt động phòng, chống dịch**

- Phối hợp với ngành Y tế triển khai các biện pháp cách ly chặt chẽ và điều trị các trường hợp mắc bệnh cũng như nghi ngờ, tổ chức theo dõi chặt chẽ sức khỏe các trường hợp tiếp xúc.

- Phối hợp với ngành Y tế tổ chức thường trực phòng, chống dịch trong các cơ sở giáo dục.

- Thường xuyên cập nhật các thông tin, thông điệp truyền thông, khuyến cáo phòng chống dịch cho phù hợp; thông tin để cán bộ, nhà giáo, HSSV không hoang mang, lo lắng; phối hợp với ngành Y tế thực hiện tốt các biện pháp phòng bệnh.

- Phối hợp với ngành Y tế và các sở, ngành có liên quan về điều kiện đảm bảo và phương án, biện pháp phòng, chống trong trường hợp dịch bùng phát lan rộng trong trường học.

*** Hoạt động giáo dục:**

Trình các cấp có thẩm quyền trong trường hợp dịch bệnh nCoV lây lan trong trường học để xem xét cụ thể các việc sau:

- Nếu dịch bệnh lây lan trong một số cơ sở giáo dục: Khoanh vùng địa bàn có trường hợp nghi lây nhiễm nCoV, đề xuất cho học sinh địa bàn tạm nghỉ học (Kể cả các trường hợp lây từ địa bàn này sang địa bàn khác) và có kế hoạch học bù để đảm bảo chương trình giáo dục. Phối hợp quản lý, chăm sóc học sinh trong thời gian nghỉ học.

- Theo dõi tình hình dịch nCoV trong các cơ sở giáo dục, nếu diễn biến phức tạp, Sở GDĐT xin ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh.

- Trường hợp dịch bệnh bùng phát thực hiện theo sự chỉ đạo của Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh các cấp.

- Triển khai các hình thức dạy học khác cho HSSV tại các địa bàn có dịch như: Dạy học trực tuyến. Gửi tài liệu (phiếu hướng dẫn học tập), hướng dẫn học sinh tự học ở nhà. Giao bài tập cho học sinh qua hệ thống thư điện tử,...

- Tuyệt đối không tổ chức các hoạt động tập thể, ngoại khóa của HSSV.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tổ chức tuyên truyền phổ biến, triển khai Kế hoạch của ngành: Các cấp quản lý giáo dục từ tỉnh đến huyện/thị xã/thành phố, các đơn vị trực thuộc Sở, các phòng thuộc Sở, các cơ sở giáo dục tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp trong Kế hoạch (khi cần).

2. Các phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố; các trường THPT, trường phổ thông nhiều cấp học; trường Cao đẳng Sư phạm Bắc Ninh; các trung tâm GDTX, GDNN-GDTX cấp tỉnh, huyện; các Trung tâm: Ngoại ngữ, Ngoại ngữ - Tin học, Giáo dục kỹ năng sống và hoạt động ngoài giờ chính khóa, Hỗ trợ phát triển hòa nhập giáo dục trên địa bàn tỉnh xây dựng kế hoạch chi tiết, hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị và diễn biến của dịch bệnh và triển khai thực hiện Kế hoạch (khi cần), trong đó cụ thể hóa các nhiệm vụ, lộ trình triển khai thực hiện và phân công trách nhiệm cụ thể.

3. Đối với các phòng thuộc Sở GDĐT

3.1. Phòng Công tác học sinh, sinh viên là đơn vị chủ trì, phối hợp với các phòng thuộc Sở và các đơn vị liên quan triển khai các hoạt động bao gồm:

- Đầu mỗi tham mưu cho lãnh đạo Sở chỉ đạo triển khai công tác phòng, chống dịch bệnh nCoV theo từng tình huống dịch bệnh xảy ra.

- Triển khai đến các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh nCoV theo từng tình huống dịch bệnh.

- Phối hợp với các cơ quan chức năng trong công tác truyền thông nâng cao nhận thức về y tế trường học và phòng, chống dịch bệnh cho trẻ, HSSV, người học, cán bộ, giáo viên.

- Tiếp nhận, ban hành, triển khai kịp thời, đầy đủ các văn bản chỉ đạo liên quan đến công tác phòng, chống dịch. Phối hợp với các phòng của Sở Y tế tham gia công tác phòng, chống dịch và theo chỉ đạo của Lãnh đạo Sở.

- Đầu mỗi thành lập các đoàn kiểm tra, chỉ đạo, giám sát công tác giám sát phòng, chống dịch.

- Tổng hợp báo cáo của các cơ sở giáo dục, báo cáo Lãnh đạo Sở, UBND tỉnh và Bộ GDĐT.

3.2. Các phòng thuộc Sở

Theo chức năng nhiệm vụ được giao phối hợp với phòng Công tác HSSV chỉ đạo các đơn vị giáo dục và triển khai thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh nCoV theo từng tình huống dịch bệnh đảm bảo kịp thời, hiệu quả.

Trên đây là Kế hoạch đáp ứng với từng tình huống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus Corona ngành giáo dục Bắc Ninh. Kế hoạch này có thể cập nhật và điều chỉnh phù hợp với diễn biến của tình hình dịch cũng như quá trình triển khai công tác phòng, chống dịch trên thực tế. Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc tổ chức chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:

- Bộ GDĐT (để b/c);
- UBND tỉnh (để b/c);
- BCĐ cấp tỉnh (để b/c)
- Sở Y tế (để p/h);
- UBND các H, TX, TP (để p/h);
- Phòng GDĐT các H, TX, TP (để t/h);
- Các phòng thuộc Sở (để t/h);
- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn (để t/h);
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, CTHSSV.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**



Nguyễn Thế Sơn